
ỦY BAN NHÂN DÂN  

  TỈNH VĨNH LONG 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2776/QĐ-UBND                   Vĩnh Long, ngày 31 tháng 12 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán thuê dịch vụ vệ sinh  

công nghiệp tại Bệnh viện Tâm thần Vĩnh Long 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương, 

ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu, ngày 23/6/2023; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi 

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 6058/TTr-SYT ngày 20/12/2024 

(Kèm Công văn số 3907/STC-QLGCS&TCDN ngày 16/12/2024 của Sở Tài chính).  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp tại Bệnh viện Tâm thần 

Vĩnh Long, với các nội dung cụ thể như sau: 

1. Tên dự toán: Thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp tại Bệnh viện Tâm thần  

Vĩnh Long.  

2. Đơn vị thực hiện: Bệnh viện Tâm thần Vĩnh Long. 

3. Địa điểm thực hiện: tại Bệnh viện Tâm thần Vĩnh Long. 

4. Mục đích thực hiện: Bệnh viện là nơi tiềm ẩn của rất nhiều mầm bệnh, vì thế việc 

vệ sinh phải luôn được đặt lên hàng đầu để hạn chế lây nhiễm, đảm bảo không gian khám 

chữa bệnh an toàn nhất; việc làm sạch bệnh viện không thể áp dụng cách thông thường, 

mà cần phải có những quy trình riêng biệt và nghiêm ngặt. Đặc biệt, để ngăn ngừa tối đa 

vi khuẩn, mầm bệnh thì việc vệ sinh cần phải đáp ứng được các tiêu chuẩn theo đúng quy 

định. Bệnh viện là một môi trường có thời gian hoạt động liên tục, không có ngày nghỉ 

mà các bệnh nhân vào viện khám, chữa bệnh, cấp cứu… thường xuyên, làm xuất hiện 

thêm nguồn lây bệnh mới mỗi ngày. Vì vậy, khi thực hiện vệ sinh bệnh viện cần đảm bảo 

tần suất vệ sinh liên tục và nhanh chóng ở mọi ngóc ngách.   

5. Nội dung thực hiện: 

STT Tên dịch vụ ĐVT 
SỐ 

LƯỢNG 

1 Thuê dịch vụ vệ sinh công nghiệp tại Bệnh viện Tâm 

thần Vĩnh Long 

Tháng 12 

 

6. Tổng dự toán:  529.405.066 đồng. 

(Chi tiết theo nội dung Tờ trình số 6058/TTr-SYT ngày 20/12/2024 của Sở Y tế).  



7. Nguồn kinh phí thực hiện: Nguồn thu sự nghiệp tại đơn vị. 

8. Hình thức thực hiện: Tổ chức lựa chọn nhà thầu theo quy định. 

9. Thời gian thực hiện: Năm 2024 - 2025. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện  

Sở Y tế, Bệnh viện Tâm thần Vĩnh Long chịu trách nhiệm toàn diện về dự toán nêu 

trên, đảm bảo đúng quy định pháp luật. 

Giao Sở Y tế, Bệnh viện Tâm thần Vĩnh Long cập nhật giá dự toán theo các quy 

định hiện hành trước khi xây dựng giá gói thầu để trình phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu theo quy định; Đồng thời, triển khai thực hiện đảm bảo đáp ứng cho nhu cầu thực tế 

và không gây lãng phí. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc Sở Y tế, 

Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Long, Giám đốc Bệnh viện Tâm thần Vĩnh Long, Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
Nơi nhận:                                                                                      
- Như trên; 

- CT, PCT UBND tỉnh; 

- LĐ VPUBND tỉnh;  

- Phòng KT-NV; 

- Lưu: VT, 133.KTNV.  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

                       


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-01-01T18:56:56+0700




